
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza el ofrecimiento de cargos de carácter interinos y suplentes para el Nivel Inicial,
Primario, Especial y Adulto Primario.

 
VISTO:

Los expedientes electrónicos EX-2025-1691004- -CAT-DPEP#MECYT; EX-2025-1691001- -CAT-DPEP#MECYT; EX-2025-1680151- -CAT-
DME#MECYT; EX-2025-1611858- -CAT-DME#MECYT y EX-2025-1654437- -CAT- DME#MECYT; EX-2025-1327530- -CAT-
DME#MECYT; EX-2025-1524651- -CAT-DME#MECYT; EX-2025-1320852- -CAT-DME#MECYT; EX-2025-1524705- -CAT-
DME#MECYT; EX-2025-1327530- -CAT-DME#MECYT; EX-2025-1512117- -CAT-DPI#MECYT; EX-2025-1691669- -CAT-DPI#MECYT;
EX-2025-1598070- -CAT-DPI#MECYT; EX-2025-1563429- -CAT-DPI#MECYT y EX-2025-1693125- -CAT-DPI#MECYT y el informe IF-
2025-01719826-CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de Recursos Humanos; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución RS-2025-01718672-CAT-SE#MECYT, de fecha 19 de agosto de 2025, la Secretaría de Educación dependiente del
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, autorizó la realización de la “4° Asamblea Ordinaria de opción para la Cobertura de Cargos
Interinos y Suplentes” destinada a las instituciones de Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto Primario.

Que dicha Asamblea se llevará a cabo el día 21 de agosto de 2025 en todas las Escuelas Cabeceras habilitadas, según lo dispuesto por la
Resolución S.G.E. (M.E.) N° 11, de fecha 20 de marzo de 2025, la cual detalla en su Anexo Único las instituciones habilitadas a tal fin.

Que en cumplimiento a lo establecido en Circular SRH N° 01/2024, las Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y
Tecnología remitieron mediante expedientes electrónicos, las solicitudes de los cargos con carácter internos y suplentes para su verificación por
parte de la Secretaría de Recursos Humanos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de cada plaza de los cargos correspondientes a cada Establecimiento Educativo para
autorizar su cobertura.

Que, cabe aclarar, que la información referida a los horarios de los cargos no surge del registro del Sistema informático SAGE.NET que
administra la Secretaría de Recursos Humanos.

Que no obstante, aquellos horarios que tuvieran alguna modificación conforme a lo consignado en el Formulario Único de Alta (F.U.A.)
correspondiente, podrán ser comunicados en forma previa al ofrecimiento.

Que a orden 02, obra informe de la Secretaría de Recursos Humanos en el que se analizó las plazas vigentes en el Sistema Electrónico
SAGE.NET, teniendo en cuenta la situación de revista de cada docente y en base a la Plantas Orgánicas Funcionales (P.O.F.) y Plantas
Orgánicas Nominales (P.O.N.) vigentes en cada establecimiento educativo.

Que a orden 03, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del Ministerio de Trabajo, Planificación y
Recursos Humanos.



Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N° 636/2021, el Ministerio de Trabajo,
Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del presente acto administrativo.

Por ello;

 

LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACION Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar el ofrecimiento de cargos de carácter interinos y suplentes para el Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto
Primario que se detallan en los Informes Gráficos IF-2025-01719929-CAT-MTPRH – ANEXO NIVEL INCIAL y IF-2025-01719942-CAT-
MTPRH – ANEXO NIVEL PRIMARIO, ESPECIAL, PRIMARIO ADULTOS, que forma parte integrante del presente instrumento legal.

ARTICULO 2°.- Al inicio de la Asamblea, las autoridades de la misma, deberán informar cualquier diferencia que pudiera surgir entre los
cargos autorizados para su ofrecimiento, conforme al presente instrumento legal, y los datos consignados en los respectivos Formularios Únicos
de Alta (F.U.A.), así como complementar la información referida al horario y cualquier otra que resulte necesaria para garantizar el correcto
ofrecimiento de las horas cátedra.

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento: Secretaría de Educación, Establecimientos Educativos, Direcciones de Nivel del Ministerio de
Educación, Ciencia y Tecnología; Dirección Provincial de Gestión de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 4°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

Digitally signed by SORIA Veronica Edith
Date: 2025.08.19 21:39:38 ART
Location: San Fernando del Valle de Catamarca

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.19 21:40:03 -03'00'



ANEXO NIVEL INICIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD
DE COBERTURA

1 ANCASTI 1000723 J.I.N. NRO 12 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 701

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 hs TRENTINI CINTIA PATRICIA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 900931 EX-2025-01512117-
-CAT-DPEI#MECYT

2 ANDALGALA 1000690 J.I.N. NRO 10 - ANDALGALA -
SEDE ESC PRIM N° 995

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA
Lunes  a Viernes
de 08:00 a 13:00
hs.

MARQUEZ  BERTA INES ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 900967 EX-2025-01693125-

-CAT-DPEI#MECYT

3 ANDALGALA 1000819 J.I.N. NRO 33 - ANDALGALA -
SEDE ESC PRIM N° 703

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL INTERINO MAÑANA Lunes a Viernes de

08:00 a 13:00 hs. BELLIDO REYNA ISABEL JUBILACIÓN 843945 EX-2025-01512117-
-CAT-DPEI#MECYT

4 CAPAYAN 1000814 J.I.N. NRO 28 - CAPAYAN -
SEDE ESC PRIM N° 285

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA
Lunes  a Viernes
de 08:00 a 13:00
hs.

PAREDES SONIA MABEL ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 61487 EX-2025-1563429-

-CAT-DPEI#MECYT

5 CAPITAL 1000682 J.I.N. NRO 01 - ANEXO II ESC
PRIM N° 991

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 MARTINEZ LAURA KARINA COMISIÓN DE SERVICIO 928692 EX-2025-1691669-

-CAT-DPEI#MECYT

6 CAPITAL 1000686 J.I.N. NRO 06 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 028

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 CASTRO ROSA VERONICA ART N°28 - LIC.  POR ACC. DE

TRAB.O ENF. PROFES. 932562 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

7 CAPITAL 1000686 J.I.N. NRO 06 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 028

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 DORADO  CLAUDIA MABEL ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 20378 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

8 CAPITAL 1000686 J.I.N. NRO 06 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 028

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 hs TRENTINI CINTIA PATRICIA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 20382 EX-2025-01512117-
-CAT-DPEI#MECYT

9 CAPITAL 1000687 J.I.N. NRO 07 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 180

MAESTRO/A AUXILIAR DE
JARDIN DE INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 hs. DORADO  CLAUDIA MABEL ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 868560 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

10 CAPITAL 1000724 J.I.N. NRO 13 - VALLE VIEJO -
SEDE ESC PRIM N° 702

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA
Lunes  a Viernes
de 08:00 a 13:00
hs.

CARRIZO ANDREA
ROMINA

ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 901032 EX-2025-1563429-

-CAT-DPEI#MECYT

11 CAPITAL 1000824 J.I.N. NRO 38 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 195

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 MARQUEZ  NATALIA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 66776 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

12 CAPITAL 1000824 J.I.N. NRO 38 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 195

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00

PEREA ANSINELLI VANESA
MIRTA COMISIÓN DE SERVICIO 852145 EX-2025-1598070-

-CAT-DPEI#MECYT

13 CAPITAL 1000824 J.I.N. NRO 38 - CAPITAL -
SEDE ESC PRIM N° 195

MAESTRO/A AUXILIAR DE
JARDIN DE INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 MUÑOZ LOURDES ANAHI ART N°28 - LIC.  POR ACC. DE

TRAB.O ENF. PROFES. 899988 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

14 EL ALTO 1000808 J.I.N. NRO 22 - EL ALTO -
SEDE ESC PRIM N° 270

MAESTRO/A ESPECIAL JARDIN
DE INFANTES MUSICA INICIAL INTERINO MAÑANA -

TARDE
Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 hs VILLAGRA MIRTHA NOEMI RENUNCIA 63967 EX-2025-1563429-

-CAT-DPEI#MECYT

15 LA PAZ 1000809
J.I.N. NRO 23 - LA PAZ -
ANCASTI - SEDE ESC PRIM N°
602

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 RAMOS SOFIA  LORENA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 853552 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT

16 LA PAZ 1000810
J.I.N. NRO 24 - LA PAZ -
ANCASTI - SEDE ESC PRIM N°
279

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 AVILA RUTH LIS TERESA LEY N°5.550 61242 EX-2025-1691669-

-CAT-DPEI#MECYT

17 POMAN 1000727 J.I.N. NRO 16 - POMAN -
SEDE ESC PRIM N° 294

MAESTRO/A AUXILIAR DE
JARDIN DE INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN TARDE Lunes a Viernes de
14:00 a 19:00 LEZANA ESTELA MARI ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 901214 EX-2025-1691669-
-CAT-DPEI#MECYT

18 POMAN 1000820 J.I.N. NRO 34 - POMAN -
SEDE ESC PRIM N° 227

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES INICIAL SUPLENTE

COMUN MAÑANA Lunes a Viernes de
08:00 a 13:00 LEZANA ESTELA MARI ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 826410 EX-2025-1598070-
-CAT-DPEI#MECYT



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO - NIVEL INICIAL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.19 21:17:14 -03'00'

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.19 21:17:16 -03'00'



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

1 AMBATO 1000008
ESC. PRIMARIA NRO 373 -
BANDA SUD - LA PUERTA -
AMBATO

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
TECNOLOGIA

PRIMARIO INTERINO TARDE

LUNES
A VIERNES
13:00 A
16:00hs

AGUILAR MONICA ELENA JUBILACIÓN 869961 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

2 ANDALGALA 1000264
ESC. PRIMARIA NRO 286
-"SANTA LUCIA" - EL
POTRERO - ANDALGALA

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
DE 13:15 A 16:15
HS

GARAY MARIA LUZ ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 912011 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

3 ANDALGALA 1000018
ESC. PRIMARIA NRO 342
"NORA C. DE YAPUR"-LA
ALUMBRERA -ANDALGALA

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 16 HS VALDEZ  NORMA BEATRIZ ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 869614 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

4 ANDALGALA 1000697 ESC. PRIMARIA NRO 995 -
ANDALGALA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO TARDE LUNES A VIERNES

DE 14 A 19 HS CARRIZO MARIA CRISTINA JUBILACIÓN 913790 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

5 ANDALGALA 1000697 ESC. PRIMARIA NRO 995 -
ANDALGALA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES VIERNES
10:10 A 12:40 HS,
MARTES
MIERCOLES Y
JUEVES 10:10 A
12:30 HS

MATESICH ANDRES
ROLANDO

ART N°44 - LIC. POR MAYOR
JERARQUIA 913797 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

6 ANDALGALA 1000697 ESC. PRIMARIA NRO 995 -
ANDALGALA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
DE 8 A 13 HS ALVAREZ SILVIA NOEMI

ART N°27 - LIC.  POR CAMBIO
DE FUNCIONES - MAESTRO
SECRETARIO

887602 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

7 BELEN 1000424
ESC. PRIMARIA NRO 006 "
FRAY MAMERTO ESQUIU" -
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO INTERINO MAÑANA

LUNES 10:50  A
13:00 HS
MARTES 10:00 A
12:20 HS
MIERCOLES 10:00
A 13:00 HS
JUEVES 10:50 A
13:00
VIERNES   10:00 A
12:20

MORENO ANALIA FRESIA
JAQUELINE RENUNCIA 908649 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

8 BELEN 1000424
ESC. PRIMARIA NRO 006 "
FRAY MAMERTO ESQUIU" -
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE

LUNES:15:20 A
18:20
MARTES:16:50 A
18:20
MIERCOLES 16:00
A 19:00
JUEVES16:50 A
19:00
VIERNES: 16:00 A
18:20

CARRIZO ARACELI DEL
VALLE

ART N°44 - LIC. POR MAYOR
JERARQUIA 874975 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

9 BELEN 1000424
ESC. PRIMARIA NRO 006 "
FRAY MAMERTO ESQUIU" -
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES:16:20 A
18:20
MARTES:16:00 A
18:50
MIERCOLES 16:50
A 19:00
JUEVES16:00 A
18:20
VIERNES: 16:00 A
18:20

MORALES  SILVINA
NATALIA

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 887956 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

10 BELEN 1000165

ESC. PRIMARIA NRO 068
-"JOSE OLMOS DE
AGUILERA"- EL DURAZNO -
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
EDUCACION FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE LUNES A VIERNES

DE 13:00 A 16:00 GOMEZ GUSTAVO PIERINO ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 884507 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

11 BELEN 1000265
ESC. PRIMARIA NRO 221
"PROVINCIA DE JUJUY"-
HUACO - BELEN

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
14 A 19 HS

INGA  MARIA DE LOS
ANGEL COMISIÓN DE SERVICIO 903758 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

12 BELEN 1000265
ESC. PRIMARIA NRO 221
"PROVINCIA DE JUJUY"-
HUACO - BELEN

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
DE 08 A 13 HS LOPEZ SILVINA ISABEL ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 903721 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

13 BELEN 1000479
ESC. PRIMARIA NRO 409 "DR
GUSTAVO M. ZUVIRIA" - LA
AGUADA - BELEN

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO INTERINO MAÑANA -

TARDE
LUNES A VIERNES
DE 08 A 16 HS PEREIRA JULIETA YAMILA FALLECIMIENTO 905102 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

14 BELEN 1000162
ESC. PRIMARIA NRO 419 -
PROVINCIAL - JACIPUNCO -
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES

DE 09:30 A 12:30
NOBLEGA  SEBASTIAN
AUGUSTO

ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 871017 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

15 BELEN 1000172 ESC. PRIMARIA NRO 477 -
CULAMPAJA - BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
TECNOLOGIA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE LUNES A VIERNES

DE 13:00 A 16:00 PURULLA GRACIELA ANA ART N°28 - LIC.  POR ACC. DE
TRAB.O ENF. PROFES. 905220 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

16 BELEN 1000787 ESC. PRIMARIA NRO 498 -
BARRIO HUACO BELEN

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO INTERINO MAÑANA -

TARDE
 LUNES A VIERNES
08 A 15 HS

MOLINA BIBIANA DEL
VALLE JUBILACIÓN 108529 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

17 CAPAYAN 1000456
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 01  "VIRGEN DEL
VALLE" - CAPAYAN

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA L a V- 7:30 a 12:30 ALZAGA YAMILA BETIANA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 19193 EX-2025-01320852--CAT-D
ME#MECYT

18 CAPAYAN 1000456
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 01  "VIRGEN DEL
VALLE" - CAPAYAN

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA L a V - 7:30 a 12:30 LUNA  SONIA BEATRIZ ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 19195 EX-2025-01320852-
-CAT-DME#MECYT

19 CAPAYAN 1000456
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 01  "VIRGEN DEL
VALLE" - CAPAYAN

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE L a V 14:00 a 18:20 LUNA  SONIA BEATRIZ ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 903302 EX-2025-01320852-
-CAT-DME#MECYT

20 CAPAYAN 1000417

ESC. PRIMARIA NRO 029
"AUTONOMIA DE
CATAMARCA"-NUEVA
CONETA - CAPAYAN

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 15hs

MARCUZZI GABRIELA  DEL
VALLE

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 897825 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

21 CAPAYAN 1000417

ESC. PRIMARIA NRO 029
"AUTONOMIA DE
CATAMARCA"-NUEVA
CONETA - CAPAYAN

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8:00 A 15:00hs

PAREDES LEONELA DEL
VALLE

ART N°28 - LIC.  POR ACC. DE
TRAB.O ENF. PROFES. 876918 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

22 CAPAYAN 1000420
ESC. PRIMARIA NRO 266
"FELIX NAZAR" -
CHUMBICHA - CAPAYAN

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08 A 13 HS

CARRION  CLAUDIA
ESTELA

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 878250 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

23 CAPITAL 1000633
ESC. PRIMARIA NRO 015
"NUESTRA SRA. DEL VALLE" -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
10 A 12 HS TAPIA RAUL ARIEL COMISIÓN DE SERVICIO 913744 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

24 CAPITAL 1000427
ESC. PRIMARIA NRO 028
"CLORINDA ORELLANA
HERRERA" - CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN MUSICA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES A JUEVES
10:00 A 12:30
VIERNES
10:30 A 12:30

CARRIZO REALES
GABRIELA TERESITA COMISIÓN DE SERVICIO 876587 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

25 CAPITAL 1000427
ESC. PRIMARIA NRO 028
"CLORINDA ORELLANA
HERRERA" - CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
14:00 A
19:00hs

PIZA LUISA DEL VALLE COMISIÓN DE SERVICIO 876581 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

26 CAPITAL 1000427
ESC. PRIMARIA NRO 028
"CLORINDA ORELLANA
HERRERA" - CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNE A VIERNES
14 A 19 HS

VAZQUEZ MARIA DE LOS
ANGELES COMISIÓN DE SERVICIO 879297 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

27 CAPITAL 1000404 ESC. PRIMARIA NRO 126 -
BARRIO APOLO - CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES Y MARTES
16 A 18:30 HS
MIERCOLES A
VIERNES
16 A 18:20 HS

GORDILLO EUGENIA
GUADALUPE

ART N°43 - LIC. POR CARGO
ELECTIVO O FUNC. SUPERIORES
DE GOBIERNO

899377 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

28 CAPITAL 1000404 ESC. PRIMARIA NRO 126 -
BARRIO APOLO - CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
8 A 13 HS

IBAÑEZ AVILA ADRIANA
BEATRIZ

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 919906 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

29 CAPITAL 1000097
ESC. PRIMARIA NRO 127
"SAN JOSE OBRERO" -
CAPITAL -

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
14:00 A
19:00hs

ANCE CARRIZO CARLOS
FABIAN COMISIÓN DE SERVICIO 904297 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

30 CAPITAL 1000020
ESC. PRIMARIA NRO 180 -
"REPUBLICA ARGENTINA" -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES, MIERCOLES
Y VIERNES
17:00 A 19:00
MARTES Y JUEVES
16:00 A 19:00

CHERBY  LORENA DEL
VALLE

ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 899536 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

31 CAPITAL 1000027
ESC. PRIMARIA NRO 182 -
LOS CEIBOS - CAPITAL -
CATAMARCA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES Y
MIERCOLES 15:30
A 18:30 HS,
MARTES Y JUEVES
17 A 19 HS,
VIERNES 16:30 A
18:30 HS

DAVILA MARCELA
ALEJANDRA LEY N°5.550 899720 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

32 CAPITAL 1000834 ESC. PRIMARIA NRO 196 -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN ARTES
VISUALES

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES 11 A 12:30
HS,
MARTES Y
MIERCOLES 10 A
13 HS, MIERCOLES
10 A 13 HS ,
JUEVES 09:30 A
12:30 HS, VIERNES
11:00 A 12:30 HS

DAVILA MARCELA
ALEJANDRA LEY N°5.550 904509 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

33 CAPITAL 1000834 ESC. PRIMARIA NRO 196 -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES Y
MIERCOLES 11:30
A 12:30 HS.
MIERCOLES 11:30
A 12:30 HS
MARTES Y VIERNES
09:30 A 12:30 HS.

SILVA  ZULMA GABRIELA COMISIÓN DE SERVICIO 903635 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

34 CAPITAL 1000834 ESC. PRIMARIA NRO 196 -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN PLASTICA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES 15:20 A
18:20 HS,
MARTES Y VIERNES
16:50 A 18:50 HS.
MIERCOLES 15:30
A 18:20 HS ,
JUEVES 16:10 A
18:20 HS,

VILLAGRA SALGADO
CLAUDIA MARCELA LEY N°5.550 920543 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

35 CAPITAL 1000834 ESC. PRIMARIA NRO 196 -
CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08 A 13 HS

VERGARA MARIA DE LOS
ANGELES

ART N°27 - LIC. POR
MATERNIDAD 885648 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

36 CAPITAL 1000774 ESC. PRIMARIA NRO 199 - Bº
SAN JORGE - CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES, JUEVES Y
VIERNES 10 A 13
HS.
MARTES y
MIERCOLES DE 11
A 12:30 HS.

AHUMADA SORIA  MARIA
BELEN

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 888773 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

37 CAPITAL 1000080 ESC. PRIMARIA NRO 243
"JAVIER CASTRO" - CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
14  A 19 HS VEGA NADIA DEL VALLE ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 901973 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

38 CAPITAL 1000441
ESC. PRIMARIA NRO 257
"CAPITAL FEDERAL" -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE LUNES A JUEVES

16 A 19 HS SILVA  MIRTA VERONICA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 887531 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

39 CAPITAL 1000462
ESC. PRIMARIA NRO 296
"PTE. DR. RAMON S.
CASTILLO" -CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO TARDE

LUNES A VIERNES
14:00 A
19:00hs

DIAZ GALVAN EBER
HERNAN RENUNCIA 883818 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

40 CAPITAL 1000462
ESC. PRIMARIA NRO 296
"PTE. DR. RAMON S.
CASTILLO" -CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO TARDE

LUNES A VIERNES
14:00 A
19:00hs

ZURITA YAMILA NOEMI RENUNCIA 883816 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

41 CAPITAL 1000462
ESC. PRIMARIA NRO 296
"PTE. DR. RAMON S.
CASTILLO" -CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES 10 A 13 HS
MARTES Y VIERNES
11 A 13 HS
MIERCOLES 9 A 13
HS
JUEVES 9 A 12 HS

VILLAGRA SALGADO
CLAUDIA MARCELA LEY N°5.550 899991 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

42 CAPITAL 1000462
ESC. PRIMARIA NRO 296
"PTE. DR. RAMON S.
CASTILLO" -CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
14  A 19 HS MEDINA LUZ ALEJANDRA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 883098 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

43 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO 323
"JUAN ALFONSO CARRIZO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
14  A 19 HS

CALVIMONTE  SILVINA
BEATRIZ

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 904790 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

44 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO 323
"JUAN ALFONSO CARRIZO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08 A 13 HS

FLORES FLORENCIA PAULA
DANIELA

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 901298 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

45 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO 323
"JUAN ALFONSO CARRIZO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
LUNES A VIERNES
8:00 A
13:00hs

QUIROGA MERCEDES
EMILSE

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 904793 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

46 CAPITAL 1000449
ESC. PRIMARIA NRO 353
"GENERAL SAN MARTIN" -
CAPITAL - CATAMARCA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
15:20 A 18:20 RAT ADRIANA ELIZABETH LEY N°5.550 888248 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

47 CAPITAL 1000449
ESC. PRIMARIA NRO 353
"GENERAL SAN MARTIN" -
CAPITAL - CATAMARCA

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
08:00 A 15:00 HS GUERRA RITA MARIA INES ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 856077 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

48 CAPITAL 1000344
ESC. PRIMARIA NRO 428
"DR. ENRIQUE OCAMPO" -
CAPITAL - CATAMARCA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN PLASTICA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES Y
MIERCOLES
10:10 A 12:20
MARTES
8:40 A 12:20
JUEVES
11:00 A 12:20
VIERNES
9:00 A 12:20

SILVA TRONCOSO
CRISTIAN OSCAR

ART N°44 - LIC.  POR MAYOR
JERARQUIA 912044 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

49 CAPITAL 1000344
ESC. PRIMARIA NRO 428
"DR. ENRIQUE OCAMPO" -
CAPITAL - CATAMARCA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08 A 13 HS PIZA LUISA DEL VALLE COMISIÓN DE SERVICIO 903683 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

50 CAPITAL 1000694
ESC. PRIMARIA NRO 992
"GRAL SAN MARTIN - S. V.
PAUL"-CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
LUNES A VIERNES
8:00 A
13:00hs

MEDINA LUZ ALEJANDRA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 884307 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

51 CAPITAL 1000694
ESC. PRIMARIA NRO 992
"GRAL SAN MARTIN - S. V.
PAUL"-CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
LUNES A VIERNES
8:00 A
13:00hs

ROBLEDO  DELIA SELVA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 899761 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

52 CAPITAL 1000694
ESC. PRIMARIA NRO 992
"GRAL SAN MARTIN - S. V.
PAUL"-CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
14:00 A
19:00hs

ZINCH NELIDA ROSANA LEY N°5.550 885579 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

53 CAPITAL 1000695
ESC. PRIMARIA NRO 993
"MORENO - SARMIENTO" -
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES A
MIERCOLES
11 A 13 HS
JUEVES Y VIERNES
10 A13 HS

HERRERA DAYANA
MARIBEL

ART N°27 - LIC. POR
MATERNIDAD 908737 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

54 EL ALTO 1000454 ESC. PRIMARIA NRO 270 -
VILLA EL ALTO - EL ALTO

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
TECNOLOGIA

PRIMARIO INTERINO TARDE LUNES A VIERNES
13 A 16 HS

COSTANTINO ANGEL
OMAR JUBILACIÓN 884520 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

55 EL ALTO 1000454 ESC. PRIMARIA NRO 270 -
VILLA EL ALTO - EL ALTO

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN INGLES PRIMARIO INTERINO TARDE LUNES A VIERNES

13 A 16 HS TOLEDO DAIANA YANET RENUNCIA 855153 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

56 FRAY MAMERTO
ESQUIU 1000413

ESC. PRIMARIA NRO 264
"PROVINCIA DE BS. AS." F.
M. ESQUIU

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES 9 A 12:20
MARTES Y
MIERCOLES 9:30 A
11:40 HS
JUEVES 10:10 A
12:20 HS.
VIERNES 9:30 A
11:40 HS

ANCE MARIA  ROSA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 903796 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

57 LA PAZ 1000119 ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 09 - RECREO - LA PAZ

MAESTRO/A ESPECIAL EDUC.
ESP. TAREAS AGRICOLAS ESPECIAL PRIMARIO INTERINO MAÑANA 9:30 A 12:30

HORAS AVILA JOSE LUIS JUBILACIÓN 19307 EX-2025-01327530-
-CAT-DME#MECYT

58 LA PAZ 1000089
ESC. PRIMARIA NRO 035
"PROFESOR G. FERRARY" -
ICAÑO -LA PAZ

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
08:00 A 15:00 HS TOLEDO  JOSE WALTER ART N°100 - LIC. PARA CUBRIR

CARGOS DIRECTIVOS 108498 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

59 LA PAZ 1000395 ESC. PRIMARIA NRO 215 -
ESQUIU - LA PAZ

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08:00 A 13:00 HS FUENTES  LIDIA ANTONIA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 857655 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

60 LA PAZ 1000075
ESC. PRIMARIA NRO 280 -
"PROVINCIA DE CORDOBA" -
RECREO - LA PAZ

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08:00 A 13:00 HS

VILLARROEL GUSTAVO
LEONARDO

ART N°44 - LIC.  POR MAYOR
JERARQUIA 857846 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

61 LA PAZ 1000247 ESC. PRIMARIA NRO 282 -
QUIROS - LA PAZ

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN

MAÑANA -
TARDE

LUNES Y JUEVES 11
A 12 HS
MARTES Y
MIERCOLES 10 A
12 HS
LUNES Y JUEVES 17
A 18 HS
MARTE Y
MIERCOLES 17 A
19 HS

YURCHAG CECILIA
VERONICA

ART N°27 - LIC. POR
MATERNIDAD 869976 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

62 LA PAZ 1000062 ESC. PRIMARIA NRO 400 - LA
PARADA - LA PAZ

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN TECNOLOGIA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

MARTES,
MIERCOLES,
JUEVES Y VIERNES
DE 09:00 A 12:00
HS.

FERREYRA MARIA ELEANA
DEL VALLE

ART N°44 - LIC.  POR MAYOR
JERARQUIA 878325 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

63 LA PAZ 1000090
ESC. PRIMARIA NRO 602
"FRAY M. ESQUIU" ICAÑO
HOGAR ESC. -LA PAZ

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA HOGAR PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIENES
14:00 A 21:00HS CASTILLO  ANALIA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 903707 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

64 LA PAZ 1000090
ESC. PRIMARIA NRO 602
"FRAY M. ESQUIU" ICAÑO
HOGAR ESC. -LA PAZ

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA HOGAR PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
DE 08 A 16 HS VILLADA CLAUDIA HAIDEE ART N°28 - LIC.  POR ACC. DE

TRAB.O ENF. PROFES. 903704 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

65 POMAN 1000574
ESC. PRIMARIA NRO 227
"PROVINCIA DE RIO NEGRO"
- SAUJIL - POMAN

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
MUSICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE LUNES A VIERNES

13 A 16 HS MONROY JOSE WALTER ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 917253 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

66 POMAN 1000574
ESC. PRIMARIA NRO 227
"PROVINCIA DE RIO NEGRO"
- SAUJIL - POMAN

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN
TECNOLOGIA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE LUNES A VIERNES

13 A 16 HS VERGARA  EDGARDO ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 917262 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

67 POMAN 1000574
ESC. PRIMARIA NRO 227
"PROVINCIA DE RIO NEGRO"
- SAUJIL - POMAN

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 16 HS LUNA  CLAUDIA ANDREA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 917250 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

68 POMAN 1000574
ESC. PRIMARIA NRO 227
"PROVINCIA DE RIO NEGRO"
- SAUJIL - POMAN

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 16 HS

VERGARA NORMA
ALEJANDRA

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 917247 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

69 POMAN 1000506
ESC. PRIMARIA NRO 294
"PROVINCIA DE LA RIOJA" -
POMAN

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES 17 A 19 HS,
MARTES 17 A 19
HS,
MIERCOLES 17 A
19 HS ,
JUEVES 16 A 18 HS
,
VIERNES 16 A 18
HS

BULLA MARIA  CELESTE ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 852012 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

70 POMAN 1000575 ESC. PRIMARIA NRO 391 -
SAN MIGUEL - POMAN

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
08 A 13 HS ALVAREZ ELIZABETH ROSA ART N°25 - LIC. POR CAMBIO

DE FUNCIONES 870473 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

71 POMAN 1000046
ESC. PRIMARIA NRO 392
"DANIEL DE JESUS OVEJERO"
- SIJAN - POMAN

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN MUSICA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES JUEVES DE
09 A 12 HS,
MARTES,
MIERCOLES Y
VIERNES DE 10 A
12 HS

MONROY JOSE WALTER ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 899899 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

72 SANTA MARIA 1000838
ESC. ESPECIAL CAPAC. LAB.
JOVENES Y ADULTOS Nº 997
"NIÑO DE

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ADULTOS PRIMARIO SUPLENTE
COMUN

MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
7:30 A 12:30 HS REYES  PAULA EVA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 65833 EX-2025-01654437-
-CAT-DME#MECYT

73 SANTA MARIA 1000266
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 06 "VIDA NUEVA" - STA.
M

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO INTERINO MAÑANA LUNES A VIERNES
7:30 A 12:30 HS GUANCO NANCY JUSTINA JUBILACIÓN 19247 EX-2025-1524651-

-CAT-DME#MECYT

74 SANTA MARIA 1000266
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 06 "VIDA NUEVA" - STA.
M

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO INTERINO MAÑANA LUNES A VIERNES
7:30 A 12:30 HS

CONDORI CATALINA
MERCEDES JUBILACIÓN 19250 EX-2025-1524651-

-CAT-DME#MECYT

75 SANTA MARIA 1000266
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 06 "VIDA NUEVA" - STA.
M

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.S. ESPECIAL PRIMARIO INTERINO TARDE LUNES A VIERNES
7:30 A 12:30 HS GUANCO NANCY JUSTINA JUBILACIÓN 110302 EX-2025-1524651-

-CAT-DME#MECYT

76 SANTA MARIA 1000209 ESC. PRIMARIA NRO 191 - EX
MUNICIPAL - SANTA MARIA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN ARTES
VISUALES

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN TARDE

LUNES Y VIERNES
16 A 18 HS - MAR,
MIE, JUE 15:30 A
18:30 HS

VALDEZ RITA DEL VALLE LEY N°5.550 919445 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

77 SANTA MARIA 1000209 ESC. PRIMARIA NRO 191 - EX
MUNICIPAL - SANTA MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
LUNES A VIERNES
DE 07:30 A 12:30
HS

NIEVA NELLY KARINA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 918803 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

78 SANTA MARIA 1000572 ESC. PRIMARIA NRO 240 -
LORO HUASI - STA. MARIA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN PLASTICA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA

LUNES 10:10 A
12:30 HS.
MARTES A
VIERNES DE 10:05
A 12:30 HS.

VALDEZ RITA DEL VALLE LEY N°5.550 918867 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

79 SANTA MARIA 1000208 ESC. PRIMARIA NRO 252 -
LAS MOJARRAS - STA. MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO MAÑANA LUNES A VIERNES

DE 8 A 13 HS ALMEDA VICTOR RUBEN JUBILACIÓN 900371 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

80 SANTA MARIA 1000638

ESC. PRIMARIA NRO 290
"PCIA DE SANTA
CRUZ"-VILLA SAN JOSE -STA.
MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO TARDE LUNES A VIERNES

DE 14 A 19 HS ALMEDA VICTOR RUBEN JUBILACIÓN 880242 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

81 SANTA MARIA 1000638

ESC. PRIMARIA NRO 290
"PCIA DE SANTA
CRUZ"-VILLA SAN JOSE -STA.
MARIA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES, MARTES Y
JUEVES DE 10:30 A
12:30 HS
MIERCOLES Y
VIERNES DE 9:00 A
12:00 HS

CISNEROS SALADO JULIO
RICARDO

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 880248 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

82 SANTA MARIA 1000638

ESC. PRIMARIA NRO 290
"PCIA DE SANTA
CRUZ"-VILLA SAN JOSE -STA.
MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
DE 8 A 13 HS

MONROY RITA TAMARA
NOELIA

ART N°27 - LIC. POR
MATERNIDAD 880236 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

83 SANTA MARIA 1000638

ESC. PRIMARIA NRO 290
"PCIA DE SANTA
CRUZ"-VILLA SAN JOSE -STA.
MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
13:30 A 18:30 HS REYES  PAULA EVA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 880247 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

84 SANTA MARIA 1000639
ESC. PRIMARIA NRO 318 -
SAN JOSE NORTE - STA.
MARIA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN MUSICA PRIMARIO INTERINO MAÑANA

LUNES, MARTES Y
JUEVES 10:40 A
12:40 HS
MIERCOLES Y
VIERNES DE 9:40 A
12:40 HS

TARIFA DARIO EXEQUIEL RENUNCIA 880461 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT

85 SANTA MARIA 1000619 ESC. PRIMARIA NRO 345 - LA
HOYADA - STA. MARIA

MAESTRA/O ESPECIAL
ARTISTICA J.C. - A. ALBERGUE
PLASTICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN

MAÑANA -
TARDE

LUNES Y MARTES
DE 11 A 15 HS
MIERCOLES 10 A
15 HS JUEVES 10 A
14 HS

LOZANO  MIRIAM LEONOR ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 869740 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

86 SANTA MARIA 1000619 ESC. PRIMARIA NRO 345 - LA
HOYADA - STA. MARIA

MAESTRO/A DE GRADO
ESCUELA ANEXO ALBERGUE PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
08 A 16 HS

MONSERRAT
VIVIANA NOEMI

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 887609 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

87 SANTA MARIA 1000526
ESC. PRIMARIA NRO 357 -
PUNTA DE BALASTO - STA.
MARIA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN EDUCACION
FISICA

PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES 9:10 A
12:30 HS MARTES,
MIECOLES Y
VIERNES DE 10:20
A 12:30 HS JUEVES
DE 9:00 A 11:10 HS

CHAILE  MAICO DAVID
GASTON

ART N°44 - LIC. POR MAYOR
JERARQUIA 869923 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

88 SANTA MARIA 1000745 ESC. PRIMARIA NRO 705
"ABEL ACOSTA" - STA. MARIA

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
DE 13:30 A 18:30
HS

CANCINOS CARLOS JAVIER ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 884735 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

89 SANTA ROSA 1000107 ESC. PRIMARIA NRO 171 -
LOS ALTOS - STA. ROSA

MAESTRO/A ESPECIAL -
ESCUELA COMUN ARTES
VISUALES

PRIMARIO INTERINO MAÑANA -
TARDE

LUNES Y MARTES
15:30 A 18:30 HS
MIERCOLES 10.30
A 12:30 HS
-JUEVES Y VIERNES
16.30 A 18:30 HS

ARGAÑARAZ MARCELA
DEL VALLE JUBILACIÓN 919138 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

90 SANTA ROSA 1000390
ESC. PRIMARIA NRO 213
"PROVINCIA DE SALTA"-SAN
PEDRO -STA.ROSA

MAESTRA/O DE GRADO
JORNADA EXTENDIDA PRIMARIO INTERINO MAÑANA -

TARDE
LUNES A VIERNES
08:00 A 15:00 HS

MORALES PATRICIA  DEL
VALLE JUBILACIÓN 887315 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

91 SANTA ROSA 1000091 ESC. PRIMARIA NRO 378 -
LOS ALTOS - STA. ROSA

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 16 HS

PACHECO  RAMON
NICOLAS

ART N°25 - LIC. POR CAMBIO
DE FUNCIONES 897729 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

92 SANTA ROSA 1000091 ESC. PRIMARIA NRO 378 -
LOS ALTOS - STA. ROSA

MAESTRO/A DE GRADO
JORNADA COMPLETA PRIMARIO SUPLENTE

COMUN
MAÑANA -
TARDE

LUNES A VIERNES
8 A 16 HS WEBER  EVA LILIANA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 886267 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT



ANEXO NIVEL PRIMARIO, ADULTOS PRIMARIO Y PRIMARIO ESPECIAL

ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL S.R. CARGO
A CUBRIR TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID

PLAZA
EXPTE SOLICITUD DE

COBERTURA

93 TINOGASTA 1000459
ESC. PRIMARIA NRO 093
"DR.RICARDO BALBIN" -LA
BANDA -TINOGAS

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO MAÑANA -

TARDE
LUNES A VIERNES
8 A 16 hs

MUÑOZ ANGELICA
DOMINGA JUBILACIÓN 882826 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

94 TINOGASTA 1000459
ESC. PRIMARIA NRO 093
"DR.RICARDO BALBIN" -LA
BANDA -TINOGAS

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA
J.C. - PRIMARIO COMUN INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
9:20 A 12.20 HS.

CRISTALDI ROCIO
SOLEDAD

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 905795 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

95 VALLE VIEJO 1000603
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 07-SAN FCO DE
ASIS-SAN I

MAESTRO/A EDUC. ESP. J.C. ESPECIAL PRIMARIO SUPLENTE
COMUN MAÑANA

LUNES A VIERNES
07 A 14,30 - 35
HRS SEMANALES -
CURSO 5TO Y 6TO

ARAGON LUCIA ANAHI ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 19271 EX-2025-1524705-

-CAT-DME#MECYT

96 VALLE VIEJO 1000603
ESC. DE EDUCAC. ESPEC.
NRO 07-SAN FCO DE
ASIS-SAN I

MAESTRO/A ESPECIAL EDUC.
ESP. MUSICA ESPECIAL PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
Lunes a Viernes de
09:00 a 12:00 (15
horas semanales)

LOBO MARCOS ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 19275 EX-2025-01327530-

-CAT-DME#MECYT

97 VALLE VIEJO 1000827
CENTRO EDUCATIVO N°03 -
"MAESTRA MARIA EMILIA
AZAR"

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE
LUNES A VIERNES
14 A
19hs

OLIVERA VILMA LORENA LEY N°5.550 925124 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

98 VALLE VIEJO 1000827
CENTRO EDUCATIVO N°03 -
"MAESTRA MARIA EMILIA
AZAR"

MAESTRO/A DE JARDIN DE
INFANTES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA
Lunes  a Viernes
de 08:00 a 13:00
hs.

CHAILE ISABEL DEOLINDA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 925138 EX-2025-1563429-

-CAT-DPEI#MECYT

99 VALLE VIEJO 1000648
ESC. PRIMARIA NRO 202
"WILFRIDO ROJAS"-STA.
ROSA - VALLE VIEJO

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
14 A 19 hs

BARRIONUEVO  MABEL
RUTH

ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 906217 EX-2025-1691001-

-CAT-DPEP#MECYT

100 VALLE VIEJO 1000650
ESC. PRIMARIA NRO 229
"DR. GUILLERMO CORREA"
-EL BAÑADO-VALLE VIEJO

MAESTRO/A DE GRADO -
ESCUELA COMUN PRIMARIO SUPLENTE

COMUN MAÑANA LUNES A VIERNES
8 A 13hs PAULETTO DORA ESTELA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O

LES. LARGO TRAT. 906424 EX-2025-1691001-
-CAT-DPEP#MECYT

101 VALLE VIEJO 1000621
ESC. PRIMARIA NRO 702
"GOBERNADOR JOSE
CUBAS"-SAN ISIDRO -V

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE

LUNES
,MARTES,MIERCOL
ES Y VIERNES
15:30 A 18:30 HS

ANCE MARIA  ROSA ART N°20 - LIC.  POR AFECC. O
LES. LARGO TRAT. 878459 EX-2025-01691004-

-CAT-DPEP#MECYT

102 VALLE VIEJO 1000621
ESC. PRIMARIA NRO 702
"GOBERNADOR JOSE
CUBAS"-SAN ISIDRO -V

MAESTRO/A ESPECIAL DE
IDIOMA INGLES PRIMARIO SUPLENTE

COMUN TARDE LUNES A VIERNES
15:40 A 18:20 HS SEGURA ANTONELLA ART N°27 - LIC. POR

MATERNIDAD 883741 EX-2025-01691004-
-CAT-DPEP#MECYT



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO - NIVEL PRIMARIO, ESPECIAL, PRIMARIO ADULTOS.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.19 21:20:11 -03'00'

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.19 21:20:13 -03'00'



Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza cobertura de cargo para el Nivel Primario.

 
VISTO:

El expediente electrónico EX-2025-01728651- -CAT-DPEP#MECYT y el informe IF-2025-01733166-
CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de Recursos Humanos; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución RS-2025-01718672-CAT-SE#MECYT, de fecha 19 de agosto de 2025, la
Secretaría de Educación dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, autorizó la
realización de la “4° Asamblea Ordinaria de opción para la Cobertura de Cargos Interinos y Suplentes”
destinada a las instituciones de Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto Primario.

Que dicha Asamblea se llevará a cabo el día 21 de agosto de 2025 en todas las Escuelas Cabeceras
habilitadas, según lo dispuesto por la Resolución S.G.E. (M.E.) N° 11, de fecha 20 de marzo de 2025, la
cual detalla en su Anexo Único las instituciones habilitadas a tal fin.

Que mediante nota NO-2025-01733524-CAT-SE#MECYT, de fecha 20 de agosto de 2025, suscripta por la
Secretaria de Educación del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, se solicita considerar la
incorporación de un cargo de maestra de grado gestionado a través del EX-2025-01728651- -CAT-
DPEP#MECYT perteneciente a la Escuela Primaria N° 254 de la Puerta de San José - Dpto. Belén, el cual,
por una omisión involuntaria del equipo de supervisión a cargo, no fue incluido en el envío correspondiente
de pedidos de autorización para el Nivel Primario. Motiva el fundamento en la necesidad de la cobertura
inmediata del mismo y considerando la proximidad de la Cuarta Asamblea Ordinaria, se requiere con
premura la autorización correspondiente, a fin de garantizar la normalidad del servicio educativo y el
cumplimiento de las disposiciones vigentes en materia de cobertura de cargos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de la plaza del cargo citado en el párrafo
precedente.  

Que, cabe aclarar, que la información referida a los horarios de los cargos no surge del registro del Sistema
informático SAGE.NET que administra la Secretaría de Recursos Humanos.

Que no obstante, aquellos horarios que tuvieran alguna modificación conforme a lo consignado en el



Formulario Único de Alta (F.U.A.) correspondiente, podrán ser comunicados en forma previa al
ofrecimiento.

Que a orden 02, obra informe de la Secretaría de Recursos Humanos en el que se analizó la plaza en el
Sistema Electrónico SAGE.NET, teniendo en cuenta la situación de revista del docente y en base a la Planta
Orgánica Funcional (P.O.F.) y Planta Orgánica Nominal (P.O.N.) del establecimiento educativo.

Que a orden 03, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N°
636/2021, el Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del
presente acto administrativo.

Por ello;

 

LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACION Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Resolución RESGE-2025-308-E-CAT-MTPRH de fecha 19 de agosto de
2025, la autorización para el ofrecimiento del cargo que se detalla en el Informe Gráfico IF-2025-
01733160-CAT-MTPRH – ANEXO NIVEL PRIMARIO, que forma parte integrante del presente
instrumento legal, conforme a lo solicitado mediante nota NO-2025-01733524-CAT-SE#MECYT, de fecha
20 de agosto de 2025.

ARTICULO 2°.- Al inicio de la Asamblea, las autoridades de la misma, deberán informar cualquier
diferencia que pudiera surgir entre los cargos autorizados para su ofrecimiento, conforme al presente
instrumento legal, y los datos consignados en los respectivos Formularios Únicos de Alta (F.U.A.), así
como complementar la información referida al horario y cualquier otra que resulte necesaria para garantizar
el correcto ofrecimiento de las horas cátedra.

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento: Secretaría de Educación, Establecimientos Educativos,
Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología; Dirección Provincial de Gestión
de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 4°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

 

 



Digitally signed by SORIA Veronica Edith
Date: 2025.08.20 20:05:47 ART
Location: San Fernando del Valle de Catamarca

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.20 20:05:59 -03'00'



ORDEN DEPTO CUE ORGANISMO CARGO NIVEL
S.R. CARGO A 

CUBRIR
TURNO HORARIO VACANTE MOTIVO ID PLAZA EXPTE SOLICITUD DE COBERTURA

1 BELEN 100055000
ESCUELA N° 254 - LA 
PUERTA DE SAN JOSE

MAESTRA/O DE GRADO - 
ESCUELA COMUN PRIMARIO INTERINO MAÑANA LUNES A VIERNES DE 08:00 A 13:00 CARRIZO MARIA SOLEDAD JUBILACION 914042 EX-2025-01728651- -CAT-DPEP#MECYT

ANEXO - NIVEL PRIMARIO



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO - NIVEL PRIMARIO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.20 16:56:35 -03'00'

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.08.20 16:56:37 -03'00'


	numero_documento: RESGE-2025-308-E-CAT-MTPRH
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	fecha: Martes 19 de Agosto de 2025
	usuario_0: Verónica Edith Soria
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2025-01719929-CAT-MTPRH
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	Pagina_6: Página 6 de 9
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	Numero_4: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_3: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_6: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_5: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_8: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_7: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_9: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Numero_2: IF-2025-01719942-CAT-MTPRH
	Pagina_9: Página 9 de 9


